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Hoitotiede on kehittynyt sairaanhoitajien 
ja muiden koulutettujen hoitotyön ammatti-
laisten halusta kehittää hoitotyötä sekä lisä-
tä heidän koulutus- ja urakehitysmahdolli-
suuksiaan. Tässä kehityksessä kansainväli-
sellä yhteistyöllä ja verkostoitumisella on 
ollut merkittävä rooli. Kansainvälisyys on 
välttämätöntä hoitotieteen kehittymisessä 
edelleen ja sen tuottaman tiedon käytön 
edistämisessä. 

Vuoden 2023 kansainvälisen sairaanhoita-
japäivän teemana oli ”Sairaanhoitajamme. Tu-
levaisuutemme”, tavoitteena vahva tulevai-
suus sairaanhoitajille. Sairaanhoitajien työ ha-
lutaan nostaa näkyväksi ja tuoda esille hei-
dän korvaamattomuutensa kaikilla sektoreil-
la terveydenhuollossa ja yhteiskunnassa. 
Myös kansainvälisen sairaanhoitajajärjestön 
(International Council of Nurses) teemana on 
ollut hoitotyön roolin korostaminen globaa-
leihin terveyshaasteisiin vastaamisessa ja ter-

veyden edistämisessä. (ICN, 2023) Hoitotyön 
johtajien ja asiantuntijoiden tehtävänä on 
luoda optimaaliset olosuhteet hoitotyönteki-
jöille parhaan mahdollisen potilashoidon laa-
dun ja hoitotyön tulosten tuottamiseksi. Sai-
raanhoitajat tunnistavat kehittämiskohteita 
omassa työssään, potilaan hoidossa ja hoito-
prosesseissa. (WHO, 2022) Terveydenhuol-
lon ja hoitotyön haasteet ovat yhteisesti tun-
nistettuja ympäri maailmaa, ja siksi on tärke-
ää yhdistää tieteellistä tutkimusosaamista ja 
resursseja uuden tiedon tuottamisessa ja tie-
don jakamisessa. Kansainvälistä yhteistyötä 
edistää verkostojen luominen eri maiden tie-
deyhteisöjen ja yliopistojen välillä.

Sigma (Sigma Theta Tau International 
Honor Society of Nursing) on kansainväli-
nen arvostettu hoitotyön järjestö, joka antaa 
mahdollisuuden toimia kansainvälisissä ver-
kostoissa. Kuusi yhdysvaltalaista sairaanhoi-
tajaa Indianapolisin sairaanhoitajakoulussa 
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perustivat Sigman vuonna 1922. Nykyään 
koulu tunnetaan nimellä Indiana Universi-
ty Nursing School ja siellä on edelleen jär-
jestön päämaja. (Sigma, 2023)

Sigma tekee myös yhteistyötä useiden glo-
baalien järjestöjen, kuten YK:n, kanssa edis-
tääkseen ihmisten terveyttä ympäri maailmaa. 
Kreikankieliset kirjaimet - Sigma, Theta, Tau 
– on otettu kreikan sanoista, jotka tarkoitta-
vat rakkautta, rohkeutta ja kunniaa, koska 
perustajat ajattelivat niiden olevan pysyviä 
arvoja sairaanhoitajan ammatissa. Sigman vi-
siona on yhdessä toimivat (connected) voi-
maantuneet (empowered) sairaanhoitajat, 
jotka johtavat ja muuttavat terveydenhuoltoa 
maailmanlaajuisesti. Ajatuksena on, että kaik-
ki sairaanhoitajat ovat omassa työssään joh-
tajia toimivatpa he sitten kliinisessä hoito-
työssä, asiantuntijoina, johtajina, tutkijoina tai 
opettajina. (Sigma, 2023)

Sigmalla on yli 135 000 jäsentä yli 600 ja-
ostossa yli 100 maassa eri puolilla maailmaa. 
Suomen ensimmäinen Sigma jaosto, Alpha 
Beta Nu, Jaosto 611 aloitti toimintansa loka-
kuussa 2022. Jaoston perustajajäsenet ovat 
professori Tarja Kvist, joka toimii jaoston pu-
heenjohtajana, yliopistonlehtori Anu Nur-
meksela, väitöskirjatutkija Saija Sihvola, aka-
temiatutkija, apulaisprofessori Marja Härkä-
nen, yliopistonlehtori Lauri Kuosmanen, yli-
opisto-opettaja Tiina Syyrilä, yliopistonleh-
tori Tarja Välimäki, yliopistonlehtori Krista 
Jokiniemi ja yliopistotutkija Reeta Lammin-
pää Itä-Suomen yliopiston hoitotieteen lai-
tokselta (Alpha Beta Nu, 2023). Jaoston pu-
heenjohtaja ja johtoryhmä valitaan vaalilla 
jäsenistöstä. Kaikilla jäsenillä on mahdolli-
suus olla mukana jaoston toiminnassa eri-
laisissa tehtävissä, verkostoitua ja liittyä mu-
kaan Sigman Euroopan alueen työryhmiin 
ja koko kansainvälisen järjestön toimintaan. 
Kaikki Sigma-järjestön edut, maksuttomat 
kaksi hoitotieteellistä korkeatasoista julkai-
sua ( Journal of Nursing Scholarship ja World-
views on Evidence-Based Nursing), apura-
hat ja koulutukset sekä muiden jaostojen or-

ganisoimat konferenssit ja webinaarit ovat 
Suomen jaoston jäsenten käytettävissä.

Sigman kansainvälinen johtokunta ko-
koontuu joka toinen vuosi järjestettävässä 
Sigman kongressissa (Biennial Convention), 
joka on vuoden 2023 marraskuussa San An-
toniossa, Teksasissa. Siihen kuuluu kusta-
kin jaostosta kaksi edustajaa, jotka äänestä-
vät organisaation hallintoon ja sääntöihin 
tehdyistä muutoksista, sekä hallituksen 
edustajista. Sigma on siis jäsen- ja jaostojoh-
toinen organisaatio. Lisäksi Sigma järjestää 
vuosittain korkeatasoisia kansainvälisiä kon-
ferensseja ympäri maailmaa, johon kaikki 
kiinnostuneet, olipa jäsen tai ei, voivat osal-
listua. Jäsenille osallistumismaksut ovat 
edullisempia kuin ei-jäsenille. Konferenssit 
ovat oiva tilaisuus jakaa tutkimustuloksia, 
tavata tutkijoita ympäri maailmaa ja luoda 
kansainvälisiä yhteistyösuhteita oman tutki-
musaiheen tiimoilta.

Kuluvalla puheenjohtajakaudella Sigman 
toimintakehotus, slogan, on ”be bold”, olkaa 
rohkeita, joka kehottaa sairaanhoitajia ole-
maan rohkeita ja näkyviä, ja osallistumaan 
yhteiskunnalliseen keskusteluun terveyden-
huollossa (Sigma, 2023). Sairaanhoitajien teh-
tävänä on hoitaa potilaita, johtaa ja kehittää 
hoitotyötä, olla rohkeasti näkyvillä julkaise-
malla tutkimustuloksia ja osallistumalla kon-
ferensseihin. Viimeiset kolme vuotta (COVID-
19) ovat osoittaneet, kuinka ulkopuoliset ta-
pahtumat voivat muuttaa hoitotyötä nopeas-
tikin. Sairaanhoitajien on oltava rohkeita (be 
bold) ja hereillä, sillä tulevaisuus on ovella, 
emmekä aina tiedä mitä se tuo tullessaan. 
Muuttuvat tarpeet vaikuttavat hoitotyön kou-
lutukseen, tutkimukseen, hoitotyön johtamis-
käytänteisiin, terveydenhuoltojärjestelmiin ja 
lopuksi hoitotyöhön potilaiden parhaaksi.

Jos olet kiinnostunut Sigman jäsenyydes-
tä, ole yhteydessä Alpha Beta Nu jaoston jä-
senvastaavaan Marja Härkäseen marja.har-
kanen@uef.fi tai puheenjohtajaan Tarja Kvis-
tiin tarja.kvist@uef.fi
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